

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACORDAR ASSESSORIA EDUCACIONAL E PRES'	CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES	1862	1,000	5.040,0000	5.040,00
ADRIANA DICO - ME	MARMITAS	1768	432,000	12,0000	5.184,00
AGROPECUARIA SAO LUIZ LTDA - ME	RATICIDA GRANULADO	1942	30,000	1,6670	50,01
AGROPECUARIA SAO LUIZ LTDA - ME	TELA DE SOMBREAMENTO	1942	20,000	7,5000	150,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDA ARRAÇA	1987	20,000	10,0000	200,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDA CALISTEMO	1987	32,000	10,0000	320,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDA CEREJA FLOR	1987	5,000	15,0000	75,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDA CHUVA DE OURO	1987	4,000	10,0000	40,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDAS TANGERINA (RAINHA)	1987	4,000	12,0000	48,00
AGROPLANTAS MONDINI LTDA - ME	MUDAS TANGERINA (TARDIA)	1987	4,000	12,0000	48,00
AGUAS DIAMANTE LTDA - ME	AGUA GALÃO DE 20 LITROS	1926	18,000	10,0000	180,00
ALCIDEMAR DE OLIVEIRA	CHAPEAÇÃO E PINTURA	1793	1,000	600,0000	600,00
ALCIDEMAR DE OLIVEIRA	CHAPEAÇÃO E PINTURA	1793	1,000	160,0000	160,00
ALCIDEMAR DE OLIVEIRA	CHAPEAÇÃO E PINTURA	1793	1,000	510,0000	510,00
ALCIDEMAR DE OLIVEIRA	POLIMENTO VEICULAR	1850	1,000	750,0000	750,00
ALEXANDRE DEMENTOVIS 03383831906	CONTRATAÇÃO DE SOM	1812	1,000	2.000,0000	2.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA	RELATORIO DE AUDITORIA	1772	1,000	926,7300	926,73
BETINA RENALTE LOEWSKY	RETALHO PANO CHÃO	1902	3,000	86,0000	258,00
BS VIDROS ODIVINO BORGES	COLOCAÇÃO DE VIDROS	1846	1,000	300,0000	300,00
BS VIDROS ODIVINO BORGES	CONCERTO DE FECHADURAS	1846	5,000	192,0000	960,00
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	Carne suína moída		200,000	21,9000	4.380,00
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	Carne suína tipo cubos		270,000	22,5000	6.075,00
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	File de tilapia.		300,000	40,5000	12.150,00
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	logurte.		290,000	6,9000	2.001,00
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	Leite.		2.448,000	7,9900	19.559,52
COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	Repolho..		144,000	4,0000	576,00
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		154,023	7,3500	1.132,07
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		62,931	7,3500	462,54
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		489,423	7,3500	3.597,26
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		57,151	7,3500	420,06
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		246,676	7,3500	1.813,07
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		174,164	7,3500	1.280,11
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		152,661	7,3500	1.122,06
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		225,043	7,3500	1.654,07
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		687,935	7,3500	5.056,32
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		183,007	7,3500	1.345,10
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		170,932	7,3500	1.256,35
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		110,079	7,3500	809,08
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		43,406	7,3500	319,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		673,352	7,3500	4.949,14
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		104,334	7,3500	766,85
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		21,687	7,3500	159,40
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		501,761	7,3500	3.687,94
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		74,695	7,3500	549,01
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		68,065	7,3500	500,28
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		136,506	7,3500	1.003,32
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		173,747	7,3500	1.277,04
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		108,904	7,3500	800,44
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		395,799	7,3500	2.909,12
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		526,863	7,3500	3.872,44
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		68,079	7,3500	500,38
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		247,177	7,3500	1.816,75
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		128,121	7,3500	941,69
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		796,638	7,3500	5.855,29
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		62,978	7,3500	462,89
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		58,575	7,3500	430,53
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		23,192	7,3500	170,46
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		697,006	7,3500	5.122,99
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		260,938	7,3500	1.917,89
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		198,555	7,3500	1.459,38
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		421,947	7,3500	3.101,31
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		107,796	7,3500	792,30
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		335,077	7,3500	2.462,82
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		63,940	7,3500	469,96
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		739,036	7,3500	5.431,91
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel Comum		254,548	7,3500	1.870,93
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		84,571	7,4500	630,05
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		411,236	7,4500	3.063,71
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		462,705	7,4500	3.447,15
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		435,212	7,4500	3.242,33
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		171,551	7,4500	1.278,05
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		145,113	7,4500	1.081,09
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		295,540	7,4500	2.201,77
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		34,363	7,4500	256,00
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		152,983	7,4500	1.139,72
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		129,416	7,4500	964,15
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		94,368	7,4500	703,04
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		184,966	7,4500	1.378,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		79,069	7,4500	589,06
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		60,584	7,4500	451,35
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		422,011	7,4500	3.143,98
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		71,320	7,4500	531,33
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		141,088	7,4500	1.051,11
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		217,387	7,4500	1.619,53
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		328,564	7,4500	2.447,80
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		72,182	7,4500	537,76
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		43,905	7,4500	327,09
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		148,471	7,4500	1.106,11
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		50,204	7,4500	374,02
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		106,049	7,4500	790,07
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		55,804	7,4500	415,74
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		45,336	7,4500	337,75
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		52,376	7,4500	390,20
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		49,180	7,4500	366,39
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		166,577	7,4500	1.241,00
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		90,264	7,4500	672,47
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		27,758	7,4500	206,80
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		52,436	7,4500	390,65
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		231,829	7,4500	1.727,13
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		185,929	7,4500	1.385,17
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		159,592	7,4500	1.188,96
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		249,935	7,4500	1.862,02
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		164,692	7,4500	1.226,96
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		57,920	7,4500	431,50
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		616,906	7,4500	4.595,95
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		225,780	7,4500	1.682,06
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		87,554	7,4500	652,28
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		266,772	7,4500	1.987,45
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		294,108	7,4500	2.191,10
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		891,949	7,4500	6.645,02
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		46,540	7,4500	346,72
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		113,631	7,4500	846,55
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		56,767	7,4500	422,91
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		795,167	7,4500	5.923,99
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		126,239	7,4500	940,48
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		189,379	7,4500	1.410,87
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		354,965	7,4500	2.644,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		487,698	7,4500	3.633,35
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		87,633	7,4500	652,87
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		259,842	7,4500	1.935,82
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		54,567	7,4500	406,52
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		232,177	7,4500	1.729,72
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Diesel S10		53,905	7,4500	401,59
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		37,872	6,2500	236,70
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		37,555	6,2500	234,72
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		8,712	6,2500	54,45
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		125,005	6,2500	781,28
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		107,335	6,2500	670,84
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		43,893	6,2500	274,33
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		37,197	6,2500	232,48
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		125,664	6,2500	785,40
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		39,381	6,2500	246,13
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		49,057	6,2500	306,61
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		63,559	6,2500	397,24
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		41,281	6,2500	258,01
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		8,675	6,2500	54,22
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		146,675	6,2500	916,72
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		20,009	6,2500	125,06
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		106,948	6,2500	668,43
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		32,941	6,2500	205,88
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		82,133	6,2500	513,33
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		37,971	6,2500	237,32
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		129,083	6,2500	806,77
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		38,945	6,2500	243,41
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		50,263	6,2500	314,14
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		44,377	6,2500	277,36
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		35,710	6,2500	223,19
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		193,443	6,2500	1.209,02
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		29,253	6,2500	182,83
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		50,487	6,2500	315,54
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		5,122	6,2500	32,01
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		37,306	6,2500	233,16
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		179,444	6,2500	1.121,53
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		31,108	6,2500	194,43
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		115,938	6,2500	724,61
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		30,024	6,2500	187,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		82,277	6,2500	514,23
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		27,445	6,2500	171,53
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		40,768	6,2500	254,80
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		76,107	6,2500	475,67
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		41,559	6,2500	259,74
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		10,058	6,2500	62,86
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		45,362	6,2500	283,51
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		50,254	6,2500	314,09
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		36,231	6,2500	226,44
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		44,802	6,2500	280,01
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		40,768	6,2500	254,80
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		10,058	6,2500	62,86
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		51,194	6,2500	319,96
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		167,211	6,2500	1.045,07
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		10,795	6,2500	67,47
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		44,618	6,2500	278,86
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		131,872	6,2500	824,20
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		35,469	6,2500	221,68
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		40,237	6,2500	251,48
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		328,763	6,2500	2.054,77
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		87,087	6,2500	544,29
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		87,184	6,2500	544,90
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		116,740	6,2500	729,63
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		52,280	6,2500	326,75
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		46,315	6,2500	289,47
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		39,107	6,2500	244,42
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		223,486	6,2500	1.396,79
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		39,660	6,2500	247,88
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		46,231	6,2500	288,94
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		99,306	6,2500	620,66
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		42,482	6,2500	265,51
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		35,026	6,2500	218,91
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		111,865	6,2500	699,16
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		93,251	6,2500	582,82
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		39,688	6,2500	248,05
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		49,150	6,2500	307,19
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		77,384	6,2500	483,65
COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E P	Gasolina Comum		33,049	6,2500	206,56
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	GRAMPO DE CERCA	1763	2,000	23,9000	47,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	GRAMPO DE CERCA	1834	2,000	21,0000	42,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	GRAMPO DE CERCA	1988	8,000	21,0000	168,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	Joelho Esg. 100mm	1813	13,000	24,0000	312,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	Joelho esgoto100mm	1813	2,000	25,5000	51,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	Luva Esgoto 100mm	1813	6,000	7,0000	42,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	Luva Esgoto 100mm	1823	1,000	7,0000	7,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	RATICIDA GRANULADO	1834	10,000	1,2500	12,50
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	SERRA DE AÇO.	1988	2,000	10,5000	21,00
COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE C	Telha amianto 244x110x6mm	1834	2,000	69,0000	138,00
DECIO ADELAR WEBER EIRELI	MUDAS DE Videira Bordo.	1840	350,000	12,0000	4.200,00
DECIO ADELAR WEBER EIRELI	MUDAS DE Videira Francesa.	1840	20,000	12,0000	240,00
DECIO ADELAR WEBER EIRELI	MUDAS DE Videira NIÁGARA BRANCA.	1840	500,000	12,0000	6.000,00
DECIO ADELAR WEBER EIRELI	MUDAS DE Videira NIÁGARA BRANCA.	1935	80,000	12,0000	960,00
DECIO ADELAR WEBER EIRELI	MUDAS DE Videira NIÁGARA ROSA.	1840	510,000	12,0000	6.120,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	ADAPTADOR FLANGE 100 MM	1904	2,000	390,0000	780,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Anel	1904	26,000	2,0000	52,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	CAP 50MM	1904	4,000	6,0000	24,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Fita Adesiva Larga 45mm x 50m	1904	4,000	10,0000	40,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Joelho esgoto 50mm	1904	8,000	9,0000	72,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	PALANQUE CONCRETO CURVO	1958	5,000	74,0000	370,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	Tela alambrado, fabricado em aço galvanizado.	1958	12,000	42,0000	504,00
DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTR	TUBO ESGOTO 100MM.	1904	12,000	14,0000	168,00
ELÉTRICA E MECANICA JHONNY	BUCHA FEICHE DE MOLA	1847	4,000	97,0000	388,00
ELÉTRICA E MECANICA JHONNY	MAO DE OBRA HORA	1847	3,000	140,0000	420,00
ELÉTRICA E MECANICA JHONNY	MOLA MESTRE	1847	1,000	1.178,0000	1.178,00
ELISANGELA DE FATIMA RAMOS EIRELI	PLOTAGEM VEICULAR	1808	1,000	160,0000	160,00
ELIZANGELA DE SOUZA ZANOELLO	REDE FUTSAL	1993	1,000	299,9000	299,90
Ernesto Ribeiro	Prestação de Serviços.	1927	1,000	600,0000	600,00
EXPERTS TELECOM EIRELI - ME	SUPORTE TECNICO (IN LOCO)	1893	1,000	50,0000	50,00
EXPERTS TELECOM EIRELI - ME	SUPORTE TECNICO (IN LOCO)	1906	1,000	40,0000	40,00
FABIO DA CRUZ RODRIGUES	MAO DE OBRA HORA	1994	1,000	200,0000	200,00
FABIO DA CRUZ RODRIGUES	MAO DE OBRA HORA	1994	1,000	447,5000	447,50
FILIPE FAGUNDES ZAMPIERI SUPRIMENTOS DE	CILINDRO COMP BROTHER DR 2340	1771	1,000	194,0000	194,00
FILIPE FAGUNDES ZAMPIERI SUPRIMENTOS DE	TONER COMP BROTHER TN 2340/2370	1771	1,000	102,0000	102,00
FLAVIO CESAR GONCALVES DE OLIVEIRA 01374	TAQUINHOS DE MADEIRA	1939	1.000,000	0,6650	665,00
FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	CARNEIRA EM CONCRETO	1944	10,000	660,0000	6.600,00
FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & V	AUXILIO FUNERAL MORAES E VENTURA (FUNERARIA)	1910	1,000	1.818,0000	1.818,00
GILBERTO CESAR VANELLI 05358032908	PLOTAGEM VEICULAR	2004	1,000	1.150,0000	1.150,00
GILBERTO RIBAS	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO DE CERCAS	1811	281,000	3,0000	843,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GILBERTO RIBAS	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO DE CERCAS	1814	70,250	4.0000	281,00
Graciosa Drogaria e Perfumaria Ltda.	Lenço umedecido pote com no mínimo 100unidade	1924	300,000	9.9900	2.997,00
HARISSON D' AGUIAR	Prestação de Serviços	1945	1,000	900.0000	900,00
ILLO QUIMICA LTDA - EPP	HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO).	1863	300,000	6.8500	2.055,00
JEFFERSON RICIERY ALVES DA SILVA 0629279098	CATALIZADOR CONCENTREDO BONARDI 600 ML	1770	1,000	35.0000	35,00
JEFFERSON RICIERY ALVES DA SILVA 0629279098	COLA PVA KG	1756	5,000	52.0000	260,00
JEFFERSON RICIERY ALVES DA SILVA 0629279098	VERNICE BONARDI KG	1770	5,000	75.0000	375,00
JOAO VITOR SCOLARO	SERVIÇOS DE SOLDA PESADA	1809	5,000	252.0000	1.260,00
JOAO VITOR SCOLARO	SERVIÇOS DE SOLDA PESADA	1810	1,000	250.0000	250,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Bucha 1	1892	20,000	0,1500	3,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Cabo flexível 4mm	1892	200,000	3.6360	727,20
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Cabo flexível 4mm	1892	200,000	3.6360	727,20
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	CANALETA 20X 10X2MT	1892	6,000	14.0000	84,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	DISJUNTOR 30 AMPERES.	1892	3,000	10.0000	30,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Disjuntor 32 amp	1892	3,000	35.0000	105,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	ESCADA ALUMINIO 13X2	1851	1,000	850.0000	850,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Fita isolante 20mm	1892	2,000	7.8000	15,60
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Parafuso	1892	20,000	0,2000	4,00
JUNIOR ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS ELETRIC	Tomada simples 20 AA (sobrepot)	1892	6,000	14.0000	84,00
JUNIOR J. CHISTE	PALESTRA MOTIVACIONAL	1997	1,000	4.950.0000	4.950,00
LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA REVISÃO	1792	1,000	6.841.0000	6.841,00
LEONARDO GRAUPNER	Moranginho	1999	360,000	6.5000	2.340,00
LEONI LIVRAMENTO DE CASTILHO - ME	TROCA DE CALHAS COBERTURA (PREFEITURA)	1923	29,500	178,7355	5.272,70
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	Marmita pronta	1769	3,000	17.0000	51,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PAO FRANCES	1786	80,000	0,6912	55,30
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PAO FRANCES	1897	150,000	0,7500	112,50
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PAO FRANCES	1898	200,000	0,7500	150,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PAO FRANCES	1898	100,000	0,7500	75,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	PAO FRANCES	1899	50,000	0,7500	37,50
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SALGADINHOS SORTIDOS	1769	54,000	1,2000	64,80
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SALGADOS SORTIDOS	1897	0,800	100.0000	80,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SALGADOS SORTIDOS	1901	4,000	80.0000	320,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SALGADOS SORTIDOS	1900	4,000	80.0000	320,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SANDUICHES NATURAL	1901	80,000	2.0000	160,00
LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 0608660191	SANDUICHES NATURAL	1900	80,000	2.0000	160,00
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARAF	Pasta sanfonada A4 c/31 divisórias	1794	2,000	68.9000	137,80
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARAF	Pasta sanfonada A4 c/31 divisórias	1794	3,000	68.9000	206,70
M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARAF	TONER SANSUNG D111(M2020FW/M2070)	1852	3,000	75.0000	225,00
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	PALANQUE TRATADO 1,9X8/12	1905	20,000	21,1000	422,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	PALANQUE TRATADOS 2,5X13/17	1905	4,000	55,0000	220,00
MARCIANO JOSE ALVES FERREIRA	SUPORTE TECNICO (IN LOCO)	1907	1,000	780,0000	780,00
MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN 04611141	COPIAS DE CHAVES	1891	8,000	6,2500	50,00
Mitra Diocesana Paroq.M.Carlo	LOCAÇÃO DIARIA	1795	1,000	500,0000	500,00
Nacional Tecnologia Informática	ROTEADOR DE INTERNET	1853	6,000	689,0000	4.134,00
Natalicio de Jesus Geraldo	CONCERTOS DE CILINDROS INDUSTRIAL (ARKE E BRAESI)	1957	1,000	350,0000	350,00
Natalicio de Jesus Geraldo	CONCERTOS DE CILINDROS INDUSTRIAL (ARKE E BRAESI)	1957	4,000	245,0000	980,00
Natalicio de Jesus Geraldo	Serviço		1,000	350,0000	350,00
Natalicio de Jesus Geraldo	Serviço		4,000	245,0000	980,00
NELSON DE JESUS DOS SANTOS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PREDIOS MUNICIPAIS	1807	1,000	1.720,0000	1.720,00
NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRIC	CABO FORÇA TRIPOLAR	1928	1,000	20,0000	20,00
NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	JOELHO SOLD. 32 MM 45°	1929	30,000	4,5000	135,00
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E QUII	ALCOOL LIQUIDO GALAO DE 05 LITROS	1908	50,000	32,8700	1.643,50
Panificadora Conf.Entre Campos Ltda	REFEIÇÃO(LANCHE)	1858	32,000	14,0000	448,00
REUNIDAS S A TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM IDA E VOLTA CURITIBANOS/ FLORIANOPOLIS	1903	1,000	111,8200	111,82
SAMUEL LUIZ DO NASCIMENTO PANISSON 07800	BOMBA SUBMERSA	1827	1,000	396,0000	396,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	ACABAMENTO PARACHOQUES CORSA	1765	1,000	120,0000	120,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	BORRACHA DE PORTAS	1766	4,000	85,0000	340,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	CINTAS CATRACAS	1826	2,000	370,0000	740,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	ELASTICOS ENGATE LONA	1826	50,000	3,0000	150,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	1766	1,000	20,0000	20,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	LONAS TELAS DE PROTEÇÃO	1826	3,000	540,0000	1.620,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	POLIA VARIAS	1995	2,000	68,0000	136,00
SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	RADIADOR	1995	1,000	400,0000	400,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	CONTROLE DE AR CONDICIONADO	1857	2,000	100,0000	200,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	1890	2,000	80,0000	160,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO	1849	3,000	90,0000	270,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO	1848	4,000	90,0000	360,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO	1890	2,000	150,0000	300,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	1857	1,000	400,0000	400,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	ISNTALAÇÃO DE CONDICIONADO 12.000 BTUS	1857	2,000	430,0000	860,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO	1848	1,000	400,0000	400,00
SUZANA CANDIDO VELOSO 07232170920	RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO	1857	1,000	400,0000	400,00
TOMAZ COLAÇO	SOM AO VIVO.	1791	1,000	300,0000	300,00
VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Coxim 65200330060	1829	5,000	124,0000	620,00
VIGISOL VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI	Serviço	1839	1,000	800,0000	800,00
Vinicius Morais Cordeiro	Alface. Agricultura Familiar.		288,000	2,8000	806,40
Vinicius Morais Cordeiro	Batata doce. Agricultura Familiar.		180,000	2,5000	450,00
Vinicius Morais Cordeiro	Batata Inglesa. Agricultura Familiar.		400,000	4,5000	1.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Vinicius Morais Cordeiro	Beterraba. Agricultura Familiar.		156,000	3,5000	546,00
Vinicius Morais Cordeiro	Brócolis agricultura familiar.		156,000	4,5000	702,00
Vinicius Morais Cordeiro	Cebola. Agricultura Familiar.		150,000	4,0000	600,00
Vinicius Morais Cordeiro	Feijão preto. Agricultura Familiar.		150,000	7,9000	1.185,00
Vinicius Morais Cordeiro	Mandioca Agricultura Familiar.		144,000	5,5000	792,00
Vinicius Morais Cordeiro	Tomate Agricultura Familiar.		400,000	5,9900	2.396,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	BOIA CAIXA DESCARGA	1828	1,000	13,9000	13,90
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	CANALETA 20X 10X2MT	1828	4,000	8,0000	32,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Fita isolante 20mm	1828	1,000	8,0000	8,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Fita isolante 20mm	1828	2,000	7,5000	15,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE BOCAL; 40 WATTS.	1828	3,000	14,1600	42,48
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Luva Soldável 20mm	1828	2,000	1,5000	3,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	MANTA ASFALTICA	1828	10,000	5,8000	58,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Parafuso telheiro ardox.	1828	10,000	1,0000	10,00
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Silicone	1828	1,000	15,3000	15,30
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	SUORTE PAREDE TV	1828	2,000	39,3500	78,70
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	Tomada de sobrepor	1828	3,000	8,5000	25,50
YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	TUBO SOLDÁVEL 20 MM.	1828	1,000	22,0000	22,00
Total Geral do Mês ---->					348.638,60